АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2021 г. Мичуринск №299

Об утверждении перечня должностей (профессий), требующих наличия
специальностей, являющихся дефицитными для муниципальных и иных
учреждений города Мичуринска Тамбовской области, на 2021 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях
урегулирования вопросов обеспечения приглашения муниципальными
учреждениями, отдельными областными государственными учреждениями
здравоохранения, расположенными на территории города Мичуринска
Тамбовской области, специалистов, обладающих специальностями,
являющимися дефицитными для этих учреждений, администрация города
Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей (профессий), требующих наличия
специальностей, являющихся дефицитными для муниципальных и иных
учреждений города Мичуринска Тамбовской области, на 2021 год согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области  М.В. Харников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 19.02.2021 №299

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей (профессий), требующих наличия специальностей, являющихся
дефицитными для муниципальных и иных учреждений города Мичуринска

Тамбовской области, на 2021 год

№
п/п Наименование должности (профессии) Кол-во,

человек
1 2 3

В сфере здравоохранения
1 Врач-терапевт участковый 11
2 Врач-терапевт по оказанию экстренной помощи 3
3 Врач-терапевт терапевтического отделения 1
4 Врач-акушер-гинеколог 13
5 Врач-педиатр 5
6 Врач-педиатр участковый 8
7 Врач-хирург 3
8 Врач-рентгенолог 4
9 Врач ультразвуковой диагностики 6
10 Врач-кардиолог, в том числе детский 3
11 Врач-неонатолог 3
12 Врач анестезиолог-реаниматолог 6
13 Врач анестезиолог 1
14 Врач АРО 5
15 Врач-офтальмолог 1
16 Врач онколог 3
17 Врач-невролог (детский) 2
18 Врач-невролог 3
19 Врач-фтизиатр участковый 1
20 Врач психиатр-нарколог 3
21 Врач психиатр 2
22 Врач-физиотерапевт 1

2

1 2 3
23 Врач клинической лабораторной диагностики 1
24 Врач функциональной диагностики 2
25 Врач -стоматолог (детский) 1
26 Врач эпидемиолог 1
27 Врач дерматовенеролог 1
28 Врач оториноларинголог 1
29 Врач отоларинголог 1
30 Врач лечебной физической культуры (ЛФК) 1
31 Врач трансфузиолог 1
32 Фельдшер скорой медицинской помощи 10

Итого 108
В сфере образования

1 Специалист в области IT-технологий 3
2 Тренер - преподаватель по лыжным гонкам 1
3 Преподаватель по шахматам 1
4 Тренер — преподаватель по фехтованию 1
5 Учитель физики 1
6 Учитель математики 1

Итого 8
ВСЕГО: 116